ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 012/05/19-786/2022

«02» декабря 2022 года                                                                  г. Йошкар-Ола

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Марий Эл по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
о рекламе в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя –начальник отдела
аналитической работы и контроля хозяйствующих субъектов <…>,

член Комиссии – ведущий специалист-эксперт отдела аналитической
работы и

контроля хозяйствующих субъектов <…>,

член Комиссии – специалист-эксперт отдела аналитической работы и
контроля

хозяйствующих субъектов <…>,

рассмотрев дело № 012/05/19-786/2022, возбужденное в отношении ООО
«Компания «Дома» по признакам нарушения части 9 статьи 19 Федерального
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о рекламе) по факту
размещения ООО «Компания «Дома» рекламной конструкции без
соответствующего разрешения органов местного самоуправления, в
отсутствии представителей лиц, участвующих в рассмотрении дела,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Марийского УФАС России поступило обращение (от 12.10.2022 рег.
номер 7738-ИП/22) о нарушении Федерального закона от 13.03.2006 № 38 – ФЗ
«О рекламе» (далее – Закон о рекламе).

Из материалов обращения следует, что на здании по адресу: г. Йошкар-Ола,
Авторынок на ул. Кирова (в районе Мегастроя) размещена рекламная
конструкция с текстом «Дома. Производство и строительство. www.sip-
doma.com. 8(927)883-11-44», «Вход в офис продаж. Дома. 33-11-44».

Марийским УФАС России в отношении ООО «Компания Дома» возбуждено
дело

№ 012/05/19-786/2022 по признакам нарушения части 9 статьи 19 Закона о
рекламе по факту размещения ООО «Компания «Дома» рекламной
конструкции без соответствующего разрешения органов местного
самоуправления.

Комиссией установлено, что лицо, участвующее в рассмотрении дела,
определение о возбуждении дела не получило, письменные пояснения и
документы не представило.

Комиссией установлена необходимость в получении от лица, участвующего в
рассмотрении дела, документов и пояснений, в связи с чем рассмотрение
дела отложено.

Руководствуясь Правилами рассмотрения антимонопольными органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, утвержденных постановлением Правительства РФ от
24.11.2020 №1922 «Об утверждении Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе № 012/05/19-786/2022 отложить.

2. Рассмотрение дела № 012/05/19-786/2022 назначить на 20 декабря 2022
года в 09 часов 00 минут в помещении Марийского УФАС России, по
адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.

3. ООО «Компания «Дома» в срок до 15.12.2022 представить в Марийское
УФАС России следующие сведения и документы:

1. размещается ли рассматриваемая рекламная конструкция в
настоящее время?

2. фотографию места, где происходит/происходило размещение
рассматриваемой рекламной конструкции;

3. макет рассматриваемой рекламной конструкции с указанием сведений
кем разрабатывался;

4. иные сведения и документы, имеющие отношение к рассматриваемому
вопросу.

     4. Личная явка лиц, участвующих в деле, на рассмотрение дела является
правом, а не обязанностью.

Также сообщаем, что Вы вправе принять участие в рассмотрении дела
посредством удаленного доступа через программу «TrueConf» по ссылке:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/3483893943.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Информацию об участии в рассмотрении дела посредством удаленного
доступа необходимо сообщить в Марийское УФАС России по телефону 8
(8362) 41-76-21.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии